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 حفل استقبال 
ونملي 2المسافر عدد   

 لمطار أكادير المسيرة
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 تقديم المطار
 

 كيلومتر من مدينة أكادير 25 الموقع الجغرافي:

 
 متر مربع 000 28 مساحة المحطة الجوية :

 
 مليون مسافر في السنة 3 الاستيعابية:الطاقة 

 
 الشواهد : 

 شهادة الجودة ISO 14001V2004 (2010) 

 شهادة الجودة ISO 9001V2000  (2005) 

 
 محطة الشحن الجوي: 

 

  :متر مربع  342 1المساحة 
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 الطائرات:موقف 
 

  : متر مربع 000 170المساحة 

  :مراكز لوقوف  4، طيران العاملل 27من الحجم المتوسط،  10ثلاثة طائرات من الحجم الكبير، الطاقة الاستيعابية

 الطائرات الخفيفة، مروحيتين.
 

 المدرج :
 

 27/09الوجهة : 
 متر 200 3الطول : 

 متر 45العرض : 

 B 747 المطار بإمكانه استقبال طائرة من صنف 
 

  NDB, VOR/DME, ILS/DME 2صنف   تجهيزات الملاحة الجوية :
 

 CAT 8 تجهيزات الوقاية من الحرائق:
 

 الربط الجوي لمطار أكادير المسيرة:
 

وجهة  50بأزيد من أكادير المسيرة لة جوية أسبوعية تربط مطار رح 179شركة جوية تسير  24أكادير المسيرة تعمل بمطار 

 دولية
 

 2019سنة  في المسيرةشركات النقل الجوي العاملة بمطار أكادير 

 عدد الترددات المطار/الوجهة شركة النقل الجوي

Air Arabia  

RABAT 3 

Fès 2 

Tanger 2 

Binter Canarias GRAN-CANARIA 2 

Brussels Airlines Bruxelles 3 

Condor 

Munich 1 

Dusseldorf 1 

Francfort 1 

Leipsig 1 

EasyJet 

Londres Gatwick 4 

Manchester 2 

LYON 2 

EasyJet 

BERLIN TEGEL 2 

NICE 2 

Balle-Mulhouse 2 

Nantes 2 

MILAN 2 

Toulouse 3 

AMSTERDAM 2 

GENEVE 2 

Eurowings 
Dusseldorf 2 

Munich 1 
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BELAVIA  MINSK 1 

Tuifly 

Hanover 1 

Dusseldorf 1 

Francfort 1 

TUI FLY BELGIUM 

Paris ORLY 5 

Bruxelles 4 

Lyon 1 

Bordeaux/Toulouse 1 

Lille 3 

DEAUVILLE/BREST 1 

Nantes 2 

Luxair Luxembourg 1 

Norwegian Air 
Shuttle 

Copenhague 1 

HELSINKI 1 

Royal Air Maroc  

Casablanca  42 

Laayoune 2 

Laayoune/Dakhla 4 

Paris Orly 7 

Ryanair 

Charleroi 4 

Londer stansted  2 

WEEZE DUSSELDORF 1 

Manchester 2 

Marseille 2 

Bergame 3 

SMARTLYNX 
ESTONIA Tallinn 1 

Thomson fly 

Londres Gatwick 2 

Manchester 3 

BirmIngham 1 

Transavia Hollande AMSTERDAM 3 

Transavia.com 
France 

Paris ORLY 14 

Nantes 4 

lyon 3 

SMARTWINGS 
Poland  

VARSOVIE 2 

LUFTHANSA 
FRANCFORT 2 

MUNICH 2 

Enter Air Varsovie 1 

   

CORENDON 
AIRLINES EUROPE 

LEIPZIG-HALL 1 

Lauda motion VIENNE 2 

PRIMERA AIR KEFLAVIK 1 
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 حركة النقل الجوي:
 

 مسافر 721 922 1 إلى 2008في سنة مسافر   794 456 1 من أكادير المسيرة عدد المسافرين الذين انتقلوا عبر مطارارتفع 

  2,81 %.، بمتوسط نمو سنوي قدره2018في سنة 

 

  2018و  2008دير المسيرة بين حركة النقل الجوي للمسافرين بمطار أكا

 
 الشحن الجوي بالطن المسافرون حركة الطائرات السنة

2008 12.618 1.456.794 1.166,55 

2009 12.503 1.447.559 640,07 

2010 13.918 1.622.763 565,47 

2011 13.780 1.517.402 177,09 

2012 12.126 1.385.475 194,26 

2013 12.579 1.480.646 216,9 

2014 12.339 1.467.581 147,82 

2015 12.774 1.417.182 410,6 

2016 11.373 1.333.961 506,69 

2017 12.486 1.544.244 244,6 

2018 16.093 1.922.721 301,74 
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  2018و 2008حركة النقل الجوي بمطار أكادير المسيرة خلال الفترة الممتدة بين 

 )الدولي/الداخلي(
 

 السنة
 المسافرون حركة الطائرات

 المجموع داخلي دولي المجموع داخلي دولي

2008 8.384 4.234 12.618 1.122.727 334.067 1.456.794 

2009 8.271 4.232 12.503 1.121.325 326.234 1.447.559 

2010 10.043 3.875 13.918 1.351.237 271.526 1.622.763 

2011 9.638 4.142 13.780 1.280.137 237.265 1.517.402 

2012 8.310 3.816 12.126 1.142.694 242.781 1.385.475 

2013 8.580 3.999 12.579 1.200.150 280.496 1.480.646 

2014 8.268 4.071 12.339 1.171.825 295.756 1.467.581 

2015 8.458 4.316 12.774 1.137.827 279.355 1.417.182 

2016 7.411 3.962 11.373 1.056.841 277.120 1.333.961 

2017 8.495 3.991 12.486 1.246.091 298.153 1.544.244 

2018 11.911 4.182 16.093 1.607.496 315.225 1.922.721 

 

 

 

 

 

 ( 2018-2008) التطور السنوي لحركة النقل الجوي للمسافرين بمطار أكادير المسيرة
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16%

84%

 حركة النقل الجو  الداخلي

 حركة النقل الجو  الدولي

 

 

 

 

 2018حركة النقل الجوي خلال سنة 
 

لإجمالية للنقل من الحصيلة ا 8,53 % ما قدره   2018مثلت حركة النقل الجوي المسجلة بمطار أكادير المسيرة برسم سنة 

 الجوي المسجلة على مستوى المطارات الوطنية.
 

 

2017/2018التغير  2018 2017  

 المسافرون حركة الطائرات المسافرون حركة الطائرات المسافرون حركة الطائرات

12 486 1 544 244 16 093 1 922 721 %28,88 %24,50 

 
 

 عرفت مكونات النقل الجوي بمطار أكادير المسيرة نموا ملموسا فيما يخص

 

 :24,50+% المسافرون   

  :28,88+%حركة الطائرات   

 

 الصنف دولي /داخلي بتوزيع حركة النقل الجوي  حس
 

 (%) Var 2018 2017  حركة النقل الجوي

 %29 496 607 1 091 246 1 النقل الجوي الدولي

 5,72 225 315 153 298 النقل الجوي الداخلي

 24,5 721 922 1 244 544 1 المجموع

 
 (دولي /داخلي) 2018خلال سنة  توزيع حركة النقل الجوي حسب الصنف
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 2019حركة النقل الجوي بمطار أكادير المسيرة إلى غاية متم شهر نونبر 

 

  

 نونبر نونبر
 )%( التغير

لحصيلة إلى غاية ا

 2019 متم نونبر
 تغير الحصيلة

2019 2018 

      %4,63    199 845 1    %6,60   988 154  215 165 المسافرون

 
 

مسافر  598 763 1 لمسافرا مقاب 199 845 1استقبل مطار أكادير المسيرة  2019خلال الفترة بين يناير إلى غاية متم نونبر  

 . 4,63+ % ل نفس الفترة من السنة الفارطة بنمو قدرهالمسجلة خلا
 
 

 

 (2019إلى غاية متم نونبر ) 2019خلال سنة  الخطوط العشرة الاولى
 

الحصة من حركة النقل الجوي  

  للمسافرين
 المطارات الدولية

24,08% PARIS - ORLY 
6,45% MANCHESTER 
6,22% LYON 
5,91% FRANCFORT 
5,91% LONDRES-GATW 
5,39% BRUXELLES 
3,60% DUSSELDORF 
3,40% CHARLEROI 
3,37% NANTES 
3,23% AMSTERDAM 
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  2019الخطوط الجوية الجديدة خلال سنة  
 

 عدد الترددات المطار/الوجهة شركة النقل الجوي

EasyJet BERLIN TEGEL 2 

EasyJet NICE 2 

EasyJet Balle-Mulhouse 2 

EasyJet Nantes 2 

EasyJet MILAN 2 

EasyJet Toulouse 3 

EasyJet GENEVE 2 

Ryanair Marseille 2 

Ryanair Bergame 3 

Thomson fly BirmIngham 1 

CORENDON AIRLINES EUROPE LEIPZIG-HALL 1 

Lauda motion VIENNE 2 

 
 :2019التطور الشهري لحركة النقل الجوي للمسافرين خلال سنة 

 

 الشهر

 المسافرون ركة الطائراتح

(شهر 11) 2018 (شهر 11) 2019   )%( التغير 
2018 (11 

(شهر  
(شهر 11) 2019  )%( التغير 

 %6,57 156.749 147.092 %11,18 1.422 1.279 يناير

 %12,38 153.959 136.994 %11,82 1.249 1.117 فبراير

 %15,04 188.853 164.166 %13,87 1.461 1.283 مارس

 %10,85 182.053 164.237 %5,83 1.380 1.304 أبريل

 %12,09- 126.944 144.400 %9,22- 1.132 1.247 ماي

 %12,03 162.631 145.173 %4,96 1.312 1.250 يونيو

 %0,29 179.449 178.938 %2,15- 1.458 1.490 يوليوز

 %1,50 195.459 192.573 %0,85 1.538 1.525 غشت

 %4,18- 159.695 166.668 %2,16- 1.316 1.345 شتنبر

 %3,46 174.192 168.369 %1,02 1.390 1.376 أكتوبر

 %6,60 165.215 154.988 %9,63- 1.276 1.412 نونبر

 %4,63 1.845.199 1.763.598 %2,09 14.934 14.628 المجموع

 
 
  
 


